

ANDRIMNER APS
JERONIMUSVEJ 7, 9000 AALBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. juni 2024

Bent Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Andrimner ApS Jeronimusvej 7 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 33 86 51 04 Stiftet: 5. august 2011 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Flemming Sørensen, formand Ole Kaae Hansen
Direktion	Søren H. Hertel
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Nykredit Bank

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber, at drive investeringsvirksomhed samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Andrimner ApS' resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 854 t.kr. mod et overskud på 533 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på 1.367 t.kr.

Andrimner ApS har 2 datterselskaber, Andrimner Genética Aplicada SLU og Andrimner GmbH.

Andrimner Genética Aplicada SLU:

Andrimner Genética Aplicada SLU's resultat efter skat i 2023 udgør 287 t.kr., mens egenkapitalen udgør 7.172 t.kr. pr. 31. december 2023.

Datterselskabet Andrimner Genética Aplicada SLU har investeret i højere produktionskapacitet i 2023. Andrimner ApS har derfor tilført selskabet 1.875 t.kr. i egenkapital.

Andrimner GmbH:

Andrimner GmbH' resultat efter skat i 2023 udgør 85 t.kr., mens egenkapitalen udgør 309 t.kr. pr. 31. december 2023.

Driften har udviklet sig tilfredsstillende i 2023.

Andrimner ApS:

Årets resultat er acceptabelt under de givne forudsætninger.

Selskabet forventer i henhold til budgettet for 2024 et positivt resultat før skat. Perioderegnskabet for 1. kvartal 2024 udviser et resultat lidt under budgettet.

I henhold til prognoserne i den af ledelsens udarbejdede forretningsplan forventes ligeledes positive resultater før skat i perioden 2025-2027.

Selskabets pengeinstitut har forlænget kreditfaciliteterne frem til maj 2025, hvor der skal ske genforhandling.

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse udgør 3.760 t.kr. pr. 31. december 2023. I henhold til låneaftalen vil gælden ikke blive krævet indfriet før Andrimner ApS har tilstrækkeligt likviditet hertil.

Den ansvarlige lånekapital udgør 1.061 t.kr. pr. 31. december 2023 og lånet kan tidligst opsiges af långiver til betaling den 31. marts 2025.

Ledelsen vurderer med udgangspunkt i ovenstående, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførelse af driften i 2024, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen vil blive retableret via fremtidigt positiv drift alternativt via gældskonvertering.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.121.942	755.071
Personaleomkostninger.....	1	-121.174	-115.451
DRIFTSRESULTAT		1.000.768	639.620
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		348.331	386.064
Andre finansielle indtægter.....	2	1.996	3.867
Andre finansielle omkostninger.....		-497.403	-496.652
RESULTAT FØR SKAT		853.692	532.899
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		853.692	532.899
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		853.692	532.899
I ALT		853.692	532.899

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		7.670.658	5.440.119
Finansielle anlægsaktiver	3	7.670.658	5.440.119
ANLÆGSAKTIVER		7.670.658	5.440.119
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.713	197.216
Andre tilgodehavender.....		5.469	28.368
Tilgodehavender		7.182	225.584
Likvide beholdninger.....		332.586	363.892
OMSÆTNINGSAKTIVER		339.768	589.476
AKTIVER		8.010.426	6.029.595
PASSIVER			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		-1.447.021	-2.307.951
EGENKAPITAL		-1.367.021	-2.227.951
Ansvarlig lånekapital.....		1.060.900	1.030.000
Gæld til kreditinstitutter.....		1.407.397	2.188.298
Langfristede gældsforpligtelser	4	2.468.297	3.218.298
Kortfristet del af langfristet gæld.....		871.883	865.310
Gæld til pengeinstitutter.....		2.104.972	804.675
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		44.362	84.509
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	147.059
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		3.759.552	2.819.470
Anden gæld.....		91.116	318.225
Periodeafgrænsningsposter.....		37.265	0
Kortfristede gældsforpligtelser		6.909.150	5.039.248
GÆLDSFORPLIGTELSE R.....		9.377.447	8.257.546
PASSIVER		8.010.426	6.029.595
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Likviditetsberedskab og finansiering	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	80.000	-2.307.951	-2.227.951
Forslag til resultatdisponering.....		853.692	853.692
Andre lovpligtige bindinger			
Valutakursreguleringer.....		7.238	7.238
Egenkapital 31. december 2023.....	80.000	-1.447.021	-1.367.021

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	117.096	111.575	
Andre omkostninger til social sikring.....	4.078	3.876	
	121.174	115.451	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.713	3.867	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	283	0	
	1.996	3.867	
Finansielle anlægsaktiver			3
		Kapitalandele i datter- virksomheder	
Kostpris 1. januar 2023.....		7.225.349	
Tilgang.....		1.874.970	
Kostpris 31. december 2023.....		9.100.319	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		-1.761.600	
Valutakursregulering.....		7.238	
Årets resultat.....		371.961	
Værdireguleringer 31. december 2023.....		-1.382.401	
Goodwill 1. januar 2023.....		23.630	
Afskrivninger på goodwill.....		23.630	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....		47.260	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		7.670.658	

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Andrimner GmbH,	309.323	85.138	100 %
Andrimner Genetica Aplicada S.L.U.,	7.172.298	286.823	100 %

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandelse i dattervirksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i dattervirksomheder på 7.482 t.kr. og goodwill samt andre merværdier med en regnskabsmæssig værdi på 189 tkr.

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					4
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Ansvarlig lånekapital.....	1.060.900	0	0	1.030.000	
Gæld til kreditinstitutter.....	2.279.280	871.883	0	3.053.608	
	3.340.180	871.883	0	4.083.608	

Ansvarlig lånekapital

Ansvarligt lån træder tilbage for alle øvrige kreditorer. Lånet kan tidligst kræves indfriet af långiver med 3 måneders varsel fra 1. januar 2025.

Eventualposter mv.

5

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 318 t.kr., som primært vedrører skattemæssige underskud til fremførsel.

Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet ikke kan anvendes inden for de kommende 3-5 år, og på baggrund heraf er det udskudte skatteaktiv ikke indregnet pr. 31. december 2023.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for pengeinstitut og Vækstfonden er der stillet virksomhedspant i virksomhedens aktiver for en værdi af 3.000 t.kr.

Likviditetsberedskab og finansiering

7

Selskabet forventer i henhold til budgettet for 2024 et positivt resultat før skat. Perioderegnskabet for 1. kvartal 2024 udviser et resultat lidt under budgettet.

I henhold til prognoserne i den af ledelsens udarbejdede forretningsplan forventes ligeledes positive resultater før skat i perioden 2025-2027.

Selskabets pengeinstitut har forlænget kreditfaciliteterne frem til maj 2025, hvor der skal ske genforhandling.

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse udgør 3.760 t.kr. pr. 31. december 2023. I henhold til låneaftale vil gælden ikke blive krævet indfriet før Andrimner ApS har tilstrækkeligt likviditet hertil.

Den ansvarlige lånekapital udgør 1.061 t.kr. pr. 31. december 2023. Lånet kan tidligst kræves indfriet af långiver med 3 måneders varsel fra 1. januar 2025.

Ledelsen vurderer med udgangspunkt i ovenstående, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til gennemførsel af driften i 2024, hvorfor årsregnskabet er aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen vil blive retableret via fremtidigt positiv drift alternativt via gældskonvertering.
